
 

 

UBND TỈNH HOÀ BÌNH 

SỞ Y TẾ 

––––– 

Số:         /KH-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

––––––––––––––––––––––––– 

            Hòa Bình, ngày       tháng  3  năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

Truyền thông cải cách hành chính của Sở Y tế giai đoạn 2022-2025 

–––––––––––––––– 

 Thực hiện Quyết định số 3086/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính tỉnh Hòa Bình năm 2022. 

Căn Căn cứ Quyết định số 2143/QĐ-UBND ngày 21/9/2021 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2021 - 

2025; Quyết định số 3086/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về Ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính tỉnh Hòa Bình năm 2022. 

 Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 13/8/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc Truyền thông Cải cách hành chính giai đoạn 2022-2025, Sở Y tế ban 

hành kế hoạch truyền thông cải cách hành chính (CCHC) cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

Giúp cán bộ, công chức, viên chức trong ngành y tế, nắm vững mục tiêu, nội 

dung, các nhiệm vụ CCHC theo Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính 

phủ và Kế hoạch CCHC tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2021 – 2025 để áp dụng trong việc 

thực thi nhiệm vụ được giao. 

2. Yêu cầu 

- Tuyên truyền đầy đủ, kịp thời, phù hợp với đối tượng tuyên truyền. 

- Các cơ quan, đơn vị  trực thuộc Sở Y tế tổ chức phổ biến, quán triệt cho 

cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền quản lý, nghiên cứu, áp dụng vào thực 

tiễn trong quá trình thực thi công vụ, nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

          - Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ. 

          - Kế hoạch CCHC tỉnh Hòa Bình giai đoạn 2021 – 2025. 

 - Quyết định số 3086/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính tỉnh Hòa Bình năm 2022. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Niêm yết công khai các nội dung tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử 

của ngành. 

- Phát tài liệu theo kế hoạch số 2191/KH-SNV  ngày 13/8/2021 của Sở Nội 

vụ. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao phòng Tổ chức hành chính tuyên truyền, triển khai thực hiện kế 

hoạch này đảm bảo đúng tiến độ và chất lượng;  

- Giao cán bộ công nghệ thông tin đăng tải các nội dung cơ bản của Nghị 

quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ và Kế hoạch CCHC tỉnh Hòa 

Bình giai đoạn 2021 – 2025; Quyết định số 3086/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 

của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính tỉnh Hòa Bình 

năm 2022 lên Trang thông tin điện tử của ngành. 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc đối tượng tuyên truyền, tổ chức phổ biến, quán 

triệt cho cán bộ, công chức, viên chức thuộc quyền quản lý, nghiên cứu, áp dụng 

vào thực tiễn trong quá trình thực thi công vụ, nhiệm vụ. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Cải cách hành chính của Sở Y tế giai 

đoạn 2022-2025; đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ chức thực hiện có hiệu 

quả. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị 

phản ánh về Sở Y tế (qua Phòng Tổ chức hành chính) để kịp thời nghiên cứu, giải 

quyết./. 

Nơi nhận:                                                                               

- Sở Nội vụ (báo cáo);  

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Các phòng chức năng; 

- Wedside Sở y tế; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

   

 

 

Bùi Thu Hằng 
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